
 

Haveforeningen Klausdalsbro 

 

Udtalelse til Borgerrepræsentationen: 

 

Kolonihaver skal være for alle. Også dem uden så mange penge. 

Derfor er vi som bestyrelse i en kolonihaveforening på en grund ejet af Københavns Kommune 
meget bekymrede over det forslag til finansiering af en kommende kloakering, som politikerne 
i Borgerrepræsentationen skal tage stilling til d. 26. juni efter indstilling fra forvaltningen. 

Med de angivne forhøjelser af havelejen vil mange af vores medlemmer ikke have råd til fortsat 
at have en kolonihave, men må imod deres ønske forlade den grønne oase, som kolonihaven 
er. Kolonihaverne er for mange et åndehul, der giver trivsel og livsglæde til gavn for både den 
enkelte og for samfundet. At have en kolonihave giver mulighed for at være med i et fælles-
skab. Og den sociale tilknytning til en kolonihave indgår som en del af hele tanken bag koloni-
haver.  

Kolonihaver giver pensionister, enlige forsørgere, lavtlønnede og andre med mindre indkom-
ster et billigt tilbud om et fristed; men den sociale dimension ser ud til helt at være glemt i op-
lægget til finansiering af kloakeringen. Netop det sociale aspekt bør indgå, så kolonihaver ikke 
ender med kun at være for de økonomisk bedre stillede.  

Vi vil derfor stærkt opfordre Borgerrepræsentationen til at finde en mere socialt afbalanceret 
finansieringsform og derfor sende forvaltningen tilbage med den bundne opgave ”at under-
søge og finde en lempelig og retfærdig økonomisk model”. Forvaltningen må udarbejde en fi-
nansieringsmodel, som både tilgodeser miljøet og sikrer en social mangfoldighed i koloniha-
verne. Det kan indebære, at Københavns Kommune må bidrage med en højere grad af medfi-
nansiering. 

Bekymring og usikkerhed har bredt sig blandt medlemmerne af vores haveforening. Vi ser der-
for frem til, at politikerne påtager sig ansvaret for - gerne i dialog med os i haveforeningerne - 
at finde en retfærdig og social løsning på at finansiere den kloakering, som vi alle ønsker. 

 

På bestyrelsens vegne 

Yvette Lundquist 
formand for HF Klausdalsbro 

  


